
 

 ROMÂNIA 

 JUDEŢUL OLT 
PRIMARUL COMUNEI SÂRBII-MĂGURA 

Localitatea  Sârbii-Măgura, Judetul Olt, Cod 237302, Telefon / fax 0249 / 481.595, e-mail primariasarbiimagura@yahoo.com, web www.primariasarbiimagura.judetulolt.ro 
 

                                                                    
 

DISPOZIŢIE 

pentru desemnarea persoanelor care vor face parte din grupul de lucru 
 pentru organizarea în bune condiții a derulării POAD 

 
Având în vedere: 
- Adresa Instituţiei Prefectului nr 26178 din 15.06.2020 transmisă instituţiei 

noastre şi înregistră sub nr. 2157 din 16.06.2020,  
- Ordinul Prefectului judeșului Olt numărul 181din 12 iunie 2020 
- Rapoartele de anchete sociale întocmite în acest sens 
- Ordonanta de urgenta nr. 84/2020 pentru stabilirea unor masuri necesare in vederea 

implementarii Programului operational Ajutorarea persoanelor defavorizate POAD 
- Prevederile Art. 7 din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala în 

administraţia publică republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 
- Prevederile Art. 7 din Legea nr.554/2004 privind contenciosul administrativ cu 

modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul art. 196 alin 1 litera b coroborat cu art. 478 alin 2 și 3 din Ordonanta de 

urgenta nr. 57/2019 privind Codul administrativ 
 

Primarul comunei Sârbii-Măgura 
DISPUNE 

 
Art.1. La nivelul UAT Sârbii-Măgura se desemnează următoarele persona care vor 

face parte din grupul de lucru pentru organizarea în bune condiții a derulării POAD: 
-  Pirciu Ion Nelu, viceprimar, telefon 0766186246, mail, pirciu.mariana@yahoo.com 
-  Pirciu Mariana, inspector, telefon 0786106857, mail, pirciu.mariana@yahoo.com 
-  Nițulescu Viorica Dorina, asistent medical comunitar, telefon 0766196246, mail, 
pirciu.mariana@yahoo.com 

Art.2. Persoanele care se consideră vătămate într-un drept al lor se pot adresa 
instanţei de contencios administrativ, conform legii nr. 554/2004, privind Contenciosul 
Administrativ. 

Art.3. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de către personalul de specialitate 
din cadrul aparatului propriu, va fi comunicată în termenul legal Primarului comunei şi 
persoanelor interesate şi înaintată Instituţiei Prefectului Judeţului Olt în vederea 
controlului legalităţii. 

 
 

       Numărul   92                                                                      19.06.2020 
 

           Primar,                                  Avizăm pentru legalitate, 
       Lucian Tănase                                       Secretar general, 

                                                                  Cristian-Mihail Năstase 


